13.5.1546 - Platea 1649 … poi … Gio: Dom.co Comes … Si nota come detti Comes nel anno 1546 à 13 di 
Maggio si ricomprorno dal nostro convento d.o censo per docati quattrocento quali diedero per servitio della 
fabrica delle retroscritte case … (ASNa, Mon. sopp. 1185, f.22r; Pinto, Ricerca 2011). 
- A dì ij di marzo 1577 lo convento ha ricomprato li predetti annui d.ti 32 dalla summa del d.o censo di d.ti 35 
dalli mag.ci Vinc.o fran.co Carlo e Marco Comes heredi delli q.o Gio. Dom.co e lonardo Comes li quali li 
tenevano comprati dal d.o convento per dui instrom.ti rogati per mano del q.o notar Gio: Paulo Vitagliano à di 
13 di maggio 1546 e per loro prezzo l’ha pagato d.o convento d.ti 400 cioè d.ti 200 per lo banco di 
ravaschieri e li restanti d.ti 200 per Calamazza e pontecorvo; talche dal p.tto di ij di marzo 1577. corre in 
beneficio del d.o convento tutto il censo de annui d.ti 35. come appare per instro di d.a recompra rogato à 
d.o di ij di marzo 77 per mano di notar Cesare d’Urso in Curia di notar Pompeo foglia (ASNa, Mon. sopp. 
1185, f.23r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.7.1549 - Leonardo Gomes. Longo tempo lo venerabile con.to di san Lorenzo have tenuto et posseduto 
una casa consistente in due poteche et altri membri sita et posita in la piazza de’ Mercato vecchio sotto delli 
sopportichi quali al presente sono levati jux. la robba de’ Joanturco Cecinello quale al presente la tene et 
possede mastro Bartholomeo cosetore, mercante ancora de’ panni jux. la robba della herede de’ Antonio 
Cambialanza herede de’ Andrea Cambialanza reddititia al detto convento via publica et altre confini la qual 
casa per suo comodo il detto convento la cenzuò per perpetuo cenzo de’ docati trenta lo anno allo 
honorabile Michele Gomes Arragamatore con patto che fra uno anno habbia a fare venire lo assenso 
ap.lico a sue spese si come appare per uno instro.to di concessione ad esso fatta per lo detto con.to a di 
penultimo del mese di Maggio 11.a Ind. 1523 per mano de’ notare hiero.o Gafurro de’ nap. al presente se 
pagano per lonardo Gomes, et Joandomenico Gomes figli del detto michele et detto instro.to se conserva 
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per detto convento. Dico d. 30.0.0. Et nota perche li sopradetti sopportichi sono stati necessario andare per 
terra alli quali il detto con.to havea altre poteche et la sacristia di sopra si per refar detta sacristia come 
augmentare dette case et poteche estato necessario con lo assenso ap.lico il detto con.to pigliare denari et 
vendere con carta de’ retrovendeta ad otto per cento tempo otto anni a recattare et li detti fratelli hanno 
comperato detto cenzo si come appare per cautele fatte per mano de’ notare [spazio bianco] Et nota che 
molto tempo avanti per una certa necessita il detto con.to piglio docento docati a diece per cento da federico 
de’ henrico alias bascio et fu cautelato sopra de’ detto cenzo. Et per lo Mag.co s.r Pietro Pignone forno 
recomperati docati cento et dopo molti di a di 27 del mese di luglio 1549 per lo detto s.r Pietro Pignone durno 
recomperati li altri docati cento et foro delli denari dello lascito fatto per madama francesca Perotta si come 
appare la recompera p.ta fatta per mano de’ notare Joanvincenzo ferretta de’ nap. et li denari furono pagati 
per lo banco delli Mag.ci Ravascheri et pinelli a di ut sup.a quali foro docati cento et nove tari et gr. per rata 
(ASNa, Mon. sopp. 1194, f. 48; Pinto, Ricerca 2012).